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Producto: Ostras Poget – Super Speciale N2 (12 x 79-90 g) 

Nombre científico: Crassostrea giga 

Descripción del producto:  Caja de 12 Ostras Poget Special N2  

Código de producto: 3889 

Ingredientes: Ostras Moget (Crassostrea giga) 

Origen: Francia  

Zona de producción: La Tremblade Marennes Oleron - Playa de Utah Normandia 

Información sobre alérgenos: Contiene molusco. 

 

 

Características organolépticas 
 

Color: Típico. 

Olor: Típico. 

Sabor: Típico. 

Textura: Típico. 

 

 

Formato: 

• Cajas de madera de 12 unidades  

• 70-90 g cada unidad. 

 

 

Características microbiológicas 
 

• Escherichia coli: < 230 E.coli/ 100 g carne  

• Salmonella: No detectado en 25 g 

 
De acuerdo con la legislación vigente relativa a los criterios microbiológicos aplicables a los productos 

alimenticios: Reglamento (CE) 2073/2005.  
 

 
Características químicas 
 

• Cuerpos extraños: Ninguno (metal, plástico, vidrio y otros materiales inapropiados) 

• Metales pesados: 
 

- Plomo (Pb): <1,5 mg/kg 

- Cadmio (Cd): <1,0 mg/kg 

- Mercurio (Hg): <0,5 mg/kg (según la directiva (CE) nº 1881/2006 y la directiva (CE) nº 629/2008) 

- Dioxinas + PCB: < 6,5 pg WHO-TEQ/g fresc. 

 
 
De acuerdo con la legislación vigente relativa a los límites máximos de determinados contaminantes en 

los alimentos: Reglamento (CE) 2023/915. 
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Embalaje / Almacenamiento 

 
Caja: Madera 

Información de la etiqueta: Nombre, peso neto, código, lote, origen, método producción, f e c h a  

d e  consumo preferente. 

 

 

 

 

 
 
Uso previsto: 
Mantener entre 2 y 4ºC.  Puede consumirse en crudo. 

 

 

Observaciones: 
1. Este pliego de condiciones está sujeto a la temporada de pesca. Para confirmación, 

póngase en contacto con nuestro departamento de calidad. 

2. Los productos no contienen materias primas de origen genéticamente modificado, en 

conformidad con el Reglamento (CE) n.º 1829/2003 del Parlamento Europeo y del 

Consejo, de 22 de septiembre de 2003, sobre alimentos y piensos modificados 

genéticamente, y el Reglamento (CE) n.º 1830/2003 del Parlamento Europeo y del 

Consejo, de 22 de septiembre de 2003, relativo a la trazabilidad y al etiquetado de 

organismos modificados genéticamente y a la trazabilidad de los alimentos y piensos 

producidos a partir de estos. 

Datos nutricionales (por 100 gr): 

• Energía: 67 Kcal / 280.5 KJ 

• Grasa total: 2.3 g 

De las cuales saturadas: 0.34 g  

  

• Carbohidratos: 3.9 g   

de los cuales azúcares: 0 g  

  

• Proteínas: 8,6 g   

• Sal: 1.4 g 


